



Dansk Skak Union, 2. Hovedkreds
Hovedkredsformanden

Niels Steen Larsen, Nørregade 26, 4600 Køge
☎ 56 65 02 01

Køge, d. 14. aug. 1998

Kære formand,

Som vanligt ved optakten til en ny sæson sender vi lidt materiale ud til klubberne. Det er først og fremmest indbydelsen til holdturneringen. Jeg håber selvfølgelig, at rigtig mange hold vil deltage i turneringen. Vores holdturnering har altid været præget af stor aktivitet og en høj grad af tilfredshed hos deltagerne. Det er mit håb, at det også vil være tilfældet i den kommende sæson.

Sidste år var turneringen desværre skæmmet af en del fejl, som gjorde det nødvendigt for turneringslederen at gribe ind med forskellige afgørelser. Jeg håber, at vi kan undgå disse fejl i år. Det ville sikkert være en god idé, hvis man i klubberne sørger for at holdledere og andre interesserede gennemgår holdturneringsreglementet. Forskellige uklarheder kan med fordel afstemmes med holdturneringslederen inden sæsonstarten.

Et andet område, som også ligger bestyrelsen meget på sinde, er børne- og juniorområdet. Vi vil i lighed med de tidligere år søge gennemført en række arrangementer, som er nærmere beskrevet i det juniorblad, som hovedkredsen udsender i nær fremtid.

12. september afvikles hovedkredsens juniormesterskab, som arrangeres af Dragsholm Skakklub ved Per Bromann. Indbydelse til dette arrangement, som jeg håber også vil få deltagelse af din klub, er vedlagt denne forsendelse.

At få flere til at spille skak i vore klubber må være en sag af allerhøjeste vigtighed. Men vi må jo også erkende, at det ikke er noget, der kommer af sig selv. Hvis man vil have flere medlemmer i klubben, må man også have nogle tilbud til dem. Nye medlemmer skal "plejes" og holdes i gang. De skal føle sig velkomne. Ellers bliver deres ophold kun af flygtig karakter. Faktisk er det ikke særlig svært at få nye folk ind i klubberne. Det er derimod væsentligt sværere at fastholde dem. Gennemtrækket er simpelthen for stort. Det kan vi se af vores medlemsstatistik.

For mig at se hænger dette problem nøje sammen med, at vi på ledersiden i klubberne efterhånden er svagt funderede. Det er svært for de få ledere at have overskud til også at integrere nye, lidt usikre medlemmer. Her må vi alle se at blive bedre! Vi må have nogle flere til at påtage sig bare en lille smule mere i skakklubbene. Der er desværre ingen patentløsninger på problemet. Men der må være folk i alle klubber, der kan opmuntres til at tage et lille ekstra nap med i det daglige arbejde.

Det forestående hovedbestyrelsesmøde i slutningen af august skal bl.a. tage stilling til debatoplægget "DSU mod nye tider", som er udarbejdet af Unionens forretningsudvalg. Det er et oplæg med mange spændende tanker og forslag. Jeg har vedlagt det denne forsendelse, så alle formænd i hovedkredsen har en chance for at sætte sig ind i det og diskutere det i deres klubber. Kommentarer er selvfølgelig meget velkomne - helst skriftlige og inden d. 28. august. Oplægget kan også hentes på Dansk Skak Unions Hjemmeside på Internettet.

Til sidst et lille hjertesuk: Det ser ud til at rigtige mange medlemmer har fået nye telefonnumre som følge af TeleDanmarks omlægning til digitale centraler. Men vi har ikke fået registreret dem alle i vores kartotek. Vær venlig at give Leif Jensen besked om evt. ændringer.

Med håbet om en god og fremgangsrig sæson